ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2019 г. N 1620

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 АВГУСТА 2013 Г. N 721

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа

2013 г. N 721 "Об утверждении Правил предоставления бюджетных

кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов

субъектов Российской Федерации (местных бюджетов)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4450).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г., за

исключением абзаца восьмого подпункта "в" пункта 3 изменений,

утвержденных настоящим постановлением, в части положений о

предоставлении бюджетного кредита муниципальному образованию,

являющемуся городским округом, городским округом с

внутригородским делением с высоким или средним уровнем долговой

устойчивости, определяемым в соответствии со статьей 107.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, которые вступают в силу

с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 декабря 2019 г. N 1620

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 АВГУСТА 2013 Г. N 721

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ) БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ

НА ПОПОЛНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТЕ БЮДЖЕТА".

2. Текст изложить в следующей редакции:

"Утвердить прилагаемые Правила предоставления субъектам

Российской Федерации (муниципальным образованиям) бюджетных

кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета.".

3. В Правилах предоставления бюджетных кредитов на пополнение

остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации

(местных бюджетов), утвержденных указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ) БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ

НА ПОПОЛНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТЕ БЮДЖЕТА";

б) в пункте 1 слова "на счетах бюджетов субъектов Российской

Федерации (местных бюджетов)" заменить словами "на счете

бюджета";

в) дополнить пунктами 1(1) и 1(2) следующего содержания:

"1(1). Кредит предоставляется субъекту Российской Федерации на

основании договора о предоставлении кредита, заключаемого в

соответствии с пунктом 3 статьи 93.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (далее - договор о предоставлении кредита)

территориальным органом Федерального казначейства с субъектом

Российской Федерации, в случае если на дату заключения договора о

предоставлении кредита:

а) закон о бюджете субъекта Российской Федерации на текущий

финансовый год соответствует положениям ,  и статей 92.1 106 107

Бюджетного кодекса Российской Федерации в части установления

объема дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

предельного объема заимствований субъекта Российской Федерации и

предельного объема государственного долга субъекта Российской

Федерации;

б) субъект Российской Федерации в отчетном финансовом году не

допустил невозврат (несвоевременный возврат) кредита и (или)

неперечисление (несвоевременное перечисление) платы за

пользование кредитом.

1(2). Кредит предоставляется муниципальному образованию на

основании договора о предоставлении кредита, заключаемого

территориальным органом Федерального казначейства с

муниципальным образованием, в случае если на дату заключения

договора о предоставлении кредита:

а) решение о бюджете муниципального образования на текущий

финансовый год соответствует положениям ,  и статей 92.1 106 107

Бюджетного кодекса Российской Федерации в части установления

объема дефицита местного бюджета, предельного объема

заимствований муниципального образования и предельного объема

муниципального долга муниципального образования;

б) муниципальное образование в отчетном финансовом году не

допустило невозврат (несвоевременный возврат) кредита и (или)

неперечисление (несвоевременное перечисление) платы за

пользование кредитом;

в) муниципальное образование не относится к муниципальным

образованиям, указанным в пунктах 2 - 4 статьи 136 Бюджетного

кодекса Российской Федерации (за исключением муниципального

образования, которому в течение одного финансового года из трех

последних отчетных финансовых лет предоставлялся кредит, и (или)

муниципального образования, являющегося городским округом,

городским округом с внутригородским делением с высоким или

средним уровнем долговой устойчивости, определяемым в

соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации).";

г) в пункте 2:

в абзаце первом слово "условий" заменить словом "требований";

в подпункте "б":

в абзаце первом слова ", заключаемом территориальным органом

Федерального казначейства с субъектом Российской Федерации

(муниципальным образованием) в соответствии с пунктом 3 статьи

93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации," исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"срок предоставления бюджетного кредита;";

д) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). Срок, на который предоставляется кредит, и сумма кредита для

соответствующего субъекта Российской Федерации (муниципального

образования) определяются Федеральным казначейством с учетом

положений пункта 2 статьи 93.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.".